Serv. Dctcnnina@ni Dirigenziall

Trasmessa: _SQ_JJ-___\;/\_LL——-——

CITTA DI RAGUSA

SETTORE VIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
Indata 16 NOV 2009 OGGETTO: Procedura negoziata servizio di manutenzione
N ﬂ' e gestione ordinaria del Parco del Castello di Donnafugata.
N. R AFFIDAMENTO DITTA “COOP. SOC. PEGASO
A.R L."-Via G. Falcone n. 86 —~ 97100 - Ragusa
N. (L5 Settore V| IMPORTO SPESA € 60.000,00.
Data
38-10- 209

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2009 CAP. 1875 MP. 1069/09 G st Uou Bot .
=y A% lig
FUNZ. 09 SERYV. 06 INTERYV. 03 3
L RAGIONIERE
/ 1 ~
bty

L’anno Duemilanove, il giorno Tk 4o del mese di ¢\\o 0z nell’ufficio
del Settore VIII, su proposta del Funzionario Tecnico Geom. Emanuele Russo, il
Dirigente Arch. G. Colosi ha adottato la seguente determinazione:




PREMESSO che con Determina Sindacale n. 93 del 9/07/2009 ¢ stato nominato il geom. Emanuele
Russo Progettista e Direttore dei Lavori del “ Servizio di manutenzione e gestione ordinaria del parco
del castello di Donnafugata”. Importo progetto IVA inclusa € 60.000,00 spesa finanziata con fondi
comunali di cui alla funz. 09 - Serv. 06 — Interv. 03 Cap. 1875;

Che con Determina Dirigenziale n. 1596 dell’ 08/07/2009 registro Generale, ¢ stato nominato R.U.P
il geom. Emanuele Russo ¢ i suoi collaboratori ai sensi delia LR. n. 7 del 02/08/2002, L.R. 7/2003 ¢
suce. modifiche ed integrazioni per “ Servizio di manutenzione e gestione ordinaria del parco del
castello di Donnafugata”. Importo progetto IVA inchusa € 60.000,00; *

Che con Determina Dirigenziale n. 1811 del 29/07/2009 registro Generale ¢ stata impegnata la
somma di € 60.000,00, di cui € 48.000,00 per lavori a base d’asta, per il “servizio di manutenzione
e gestione ordinaria dei Parco del Castello di Donnafugata” ,finanziata con fondi comunali di cui al
Cap. 1875 Bil. 2009 Fun. 09 — Ser. 06 — Int. 03 (Imp. n. 1069 /09);

Vista Ia Determina Dirigenziale n. 2269 del 07/10/2009 con la quale viene approvato il bando di gara
da affidare mediante procedura aperta ai sensi dell’ 55 del D. Lgs 163/06;

Considerato che la suddetta gara oltre ad essere stata pubblicata sul sito del Comune con nota prot.
n 80447 del 08.10.2009 sono state invitate n. 7 ditte iscritte alla CLASSE 55 DELL’ELENCO
DEGLI OPERATORI ECONOMICI PER L’ANNO 2009 DEL COMUNE DI RAGUSA e che le
offerte relative al servizio in oggetto dovevano essere presentate entro le ore 10,00 del giomo
23/10/2009;

Visto il verbale di apertura delle buste dal quale si evince che la migliore offerta ¢ quella della
Ditta Soc.Coop. PEGASO di Ragusa che ha offerto un ribasso del 26,99%;

Vista |"attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria,

Visto I'art.15 Comma 2° del vigente regolamento di contabilitA Comunale che consente al
Dirigente di provvedere, di norma, all’utilizzo dei fattori produttivi con “Determinazioni”
osservando le formalita di cui all’art. 17 commi 1, 2, 3, e 4 dello stesso regolamento;

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti indicate nell’art. 53 ¢ 65 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi,

Ritenuto di dover provvedere,

Visto il D.Lvo n. 29/93.

DETERMINA

1) Di affidare il servizio di manutenzione e gestione ordinaria def Parco del Castello di Donnafugata
alla ditta “COOP. SOC. PEGASO A. R L.-" - Via G. Falcone n. 86 — 97100 - Ragusa - con il
ribasso offerto del 26,99% sul prezzo stabilito di cui alla relazione per un importo complessivo
di € 48.000,00 (di cui € 960,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) oltre IVA,

2) Dare atto che ’impegno dell’ammontare di € 60.000,00 IVA inclusa ¢ stato previsto con D. D.
n. 1811 del 29.07.2009 — con i fondi di cui al Cap. 1875 — Bil. 2009 — Funz. 09 — Serv. 06 — Inter.
03 - (Imp. n. 1069/09);

3) Di utilizzare il ribasso d’asta per ulteriori lavori ¢/o forniture sino al raggiungimento deil’importo
a base d’asta di € 47.040,00 oltre [VA;

4) Di affidare la gestione della contabilita della predetta somma al Servizio ITI (Verde_pubblico) del
Settore VIIL

PARTE INTEGRANTE 7
Ly

Copia verbale apertura buste — copia oﬁ'me.n}itw 9

Per presa visione: ’

I} Direttore Ge. e . 11 Sindaoo
S P



Da#mmeﬂaﬁd’u_ﬂido,olbtchcd.ﬁudacoddWGmmk, ai seguenti settori/uffici:
Ufficio Ragioneria
Atti Gixnta

RE vIII




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria at sensi
dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

.

1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, ¢
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

-
2609 IL MESSOC ALE

( Tag anii Sergia)

Il sottoscritto Messo comunale alicsta ﬂ'.oegxﬁiento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal __1 g NQV 2899 ' 2.5 NOY. 2009
Ragusa__2 § NOV. 2008

IL MESSO COMUNALE




www.comune.ragusa.it ,.

l\}‘* iﬂzga[e
an
i ; 200

SETTORE Vil

" &==mzi Centri Storici e Verde Pubblico
m Servizio Il - Verde Pubblico
Fiazza S, Giovanni - Tel. 0932 676539 — Fax 0932 876541

E-mal verde pubblicofcomune ragusa X

VERBALFE APERTURA BUSTE

OGGETTO: Gara ufficiosa del 23.10.2009 relativamente alla procedura negoziata per
’affidamento del servizio di manutenzione e gestione ordinaria del Parco del Castello di
Donnafugata. Importo complessivo a base d’asta di €. 47.040,00 oltre IVA ed oneri di sicurezza.

Premesso che per la suddetta gara, con nota raccomandata a/r n° 80447 del 08.10.2009, sono state

invitate, a presentare offerta, le seguenti ditte di fiducia entro le ore 10,00 del giorno 23.10.2009:

- Cooperativa Sociale Petaso; Meco.Gest srl; Guastella Paolo; VI.FRA. srl; Valenti Orazio; Diversi
Serv. Inte. Soc.; Cooperativa Sociale Pulix sri.

Pertanto in data 26.10.2009 alle ore 11,00 , alla presenza continua del Dott. F. Galfo, su delega del

Dirigente Arch. Giorgio Colosi, si procede presso ['ufficio dello stesso all’esperimemo della gara

informale.

Si prende atto che le offerte pervenute sono n° 5 e si passa all’apertura delle buste delle ditte invitate ed

alla verifica della completezza e della regolarita della documentazione presentata.

Vengono escluse le buste della ditta Battaglia Gaudenzio srl di Ragusa e della ditta CAMA srl di Floridia

in quanto non risuitano inserite nella classe 55 dell’elenco degli operatori economici per I’anno 2009 del

Comune di Ragusa.

Vengono ammesse alla gara n° 3 buste delle seguenti ditte:

1) Ditta Guastella Paolo;

2) Ditta Soc. Coop. PEGASO;

3) Ditta Pulix srl.

Considerato che le documentazioni presentate risultano complete e regolari per cui dopo averle numerate

si passa all’apertura delle buste contenenti le offerte che si riportano nel seguente elenco:

1. Datta Guastella Paolo offre il ribasso del 25,457 %
2. Ditta Soc. Coop. PEGASO offre il ribasso del 26,990 %;
3. Ditta Pulix srl offre il ribasso del 6,190 %,;

Al sensi dell’art. 124 comma 8 del D.Igvo 163/06, modificato dal D. Igvo 152/08, essendo le offerte
valide in numero inferiore a 10, I’aggiudicazione & prevista in favore della ditta che ha offerto il prezzo
piu basso mediante massimo ribasso percentuale sull’importo a base di gara.

Pertanto la migliore offerta risuita quella della Ditta Coop. Soc. PEGASO arl di via G. Falcone n° 86 in
Ragusa, che ha offerto il ribasso del 26,99 %.

o
ifo)

Geom. Emanuele Russo — Email ¢.russo(@comune. ragusa. it
Tel 937676539 — Celinlare 34R.7I8724R81 < Fav (W93 AT76441



